Rua Almisa Rosa nº 02 – Centro – Nova Palmeira – PB CEP 58184-000

1

   ESTADO DA PARAÍBA
   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

  CNPJ nº 08.739.930/0001-73
  Endereço eletrônico: www.novapalmeira.pb.gov.br
  GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

Divulgação do Resultado Final
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA - PB, através da Comissão de

Coordenação, Implementação e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Portaria Nº

024/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 25 de julho de 2023, de acordo com as

disposições contidas no Edital Nº 001/2023 para Fomento no Audiovisual, em conformidade com

a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio

de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado final,

conforme tabela anexa.

Período de Habilitação dos Projetos Selecionados e

Assinatura do Termo de Execução Cultural

28 e 29 de agosto de 2023

Nova Palmeira - PB, 18 de agosto de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

IRANILMA MARIA DA SILVA DANTAS

MANAILMA DE FÁTIMA SANTOS

ERASMO RAFAEL DA COSTA

http://www.novapalmeira.pb.gov.br/

Rua Almisa Rosa nº 02 – Centro – Nova Palmeira – PB CEP 58184-000

2

   ESTADO DA PARAÍBA
   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

  CNPJ nº 08.739.930/0001-73
  Endereço eletrônico: www.novapalmeira.pb.gov.br
  GABINETE DO PREFEITO

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO EDITAL Nº 001/2023 –

AUDIOVISUAL

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01 Elisa Tayná Gomes

Santos

Luz, câmera, ação! Vídeo biografia de

artista

Aprovado -

02 Genilda Matildes

Sousa Dantas

Vídeo biografia de artista Vídeo biografia de

artista

Aprovado -

03 Apolonio Amadeu

da Silva  Junior

ApoArte – Minha História

no teatro

Vídeo biografia de

artista

Aprovado -

04 Nick Allan da Silva

Lima

Experiências na Arte Vídeo biografia de

artista

Aprovado -

05 Ermerson Sharbel de

Souza Dias

Elementos Paisagísticos do

Município de Nova

Palmeira- PB, a caatinga

em destaque

Vídeo biografia de

artista

Aprovado -

06 Débora Aparecida

de Melo Borges

Vídeo biografia de artista Vídeo biografia de

artista

Aprovado -

07 Vanessa de Macedo

Bezerra

Caatinga em cena:

descobrindo as rotas de

Nova Palmeira

Curta Metragem Aprovado -

08 José Alano Alex de

Anchieta Dantas

Da madeira de Nova

Palmeira para o mundo,

Mãos que encantam.

Curta Metragem Aprovado -

09 Calline Da Costa

Santos

Na Boca do Povo Curta Metragem Suplente -

10 João de Deus de

Oliveira

Nova Palmeira Cultural Curta Metragem Suplente -

Nova Palmeira - PB, 18 de agosto de 2023.

AILTON GOMES MEDEIROS

Prefeito do Município

http://www.novapalmeira.pb.gov.br/

		2023-08-18T11:19:39-0300
	AILTON GOMES MEDEIROS:45069670468